

BERRIAK



NOVEDADES

0-4 urte

- 1
82-36 STO peq
El pequeño Papá Noel / [texto e ilustraciones] Anu Stohner [y] Henrike Wilson ; [adaptación de Estrella Borrego]. -- Barcelona : Beascoa, cop. 2002. -- [24] p. : principalmente il. col. ; 38 cm
ISBN 84-488-1541-6
087.5:82
82:087.5
- 2
82-3 AHA
Ahatea, antzara, txerria eta otsoa. -- Donostia : Erein, L.G. 2003. -- [20] or. : batez ere kol. ir. ; 20 x 21 cm. -- (Behin batean_ ; 8)
Liburu honek Eusko Jaurlearitzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. SS 1361-2003. -- ISBN 84-9746-143-6
087.5:821.361-34
- 3
82-3 AHU
Ahuntza eta zazpi antxumeak. -- Donostia : Erein, L.G. 2002. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 20 x 21 cm. -- (Behin batean_ ; 5) Atarian: Badaba
Liburu honek Eusko Jaurlearitzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. SS 1292-2002. -- ISBN 84-9746-076-6
087.5:821.361-34
- 4
82-3 ALA sar
Sara galdezka ari da / Pasqual Alapont ; irudiak, Valentí Gubianas ; itzulpena, Rosetta Testu Zerbitzuak. -- 1. argit. -- Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. -- (Maleta magikoa ; 1)
6 urtetik aurrera
Liburu honek Eusko Jaurlearitzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. V 1559-2005. -- ISBN 84-9746-225-4
087.5:821.134.4-3"19"
- 5
82-3 ANI
Animalia bihurriak. -- Donostia : Tarttalo, L.G. 2001. -- 1 v. : il. col. ; 20 cm. -- (Txikifauna)
ISBN 84-8091-730-X
087.5
- 6
82-3 ANI
Animalia txikiak. -- Donostia : Tarttalo, L.G. 2001. -- 1 v. : il. col. ; 20 cm. -- (Txikifauna)
ISBN 84-8091-729-6
087.5
- 7
82-3 ANI
Animalia maitagarriak. -- Donostia : Tarttalo, L.G. 2001. -- [6] or. : denak kol. argk. ; 20 cm. -- (Txikifauna)
Ataririk gabeko alea
Izenburua azaletik hartua
D.L. M 29862-2001. -- ISBN 84-8091-727-X
087.5
- 8
82-3 ARA txi
Txit oilo bitxia Txinatik iritsia eta hartzak / Mercè Arànega ; [itzultzailea, Jose Antonio Sarasola]. -- 1. argit. -- [Euba] : Ibaizabal, 2004. -- 28 or. : batez ere kol. ir. ; 21 x 21 cm. -- (Txit oilo bitxia Txinatik iritsia ; 6)
Honakoaren itzulpena: La gallina Mina, que viene de China y los osos
D.L. Z 1325-2004. -- ISBN 84-8325-774-2
087.5:821.134.1-34"19"
087.5:59
- 9
82-3 ARA txi
Txit oilo bitxia, Txinatik iritsia eta elefanteak / Mercè Arànega ; [itzultzailea, Jose Antonio Sarasola]. -- 1. argit. -- [S.l.] : Ibaizabal, 2003. -- 28 or. : kol. ir. ; 21 x 21 cm. -- (Txit oilo Bitxia Txinatik iritsia ; 1)
Honakoaren itzulpena: La gallina Mina, que viene de China y los elefantes
D.L. Z 1835-2003. -- ISBN 84-8325-721-1
087.5:821.134.2
087.5:59
- 10
82-3 ARA txi
Txit oilo bitxia, Txinatik iritsia eta katuak / Mercè Arànega ; [itzultzailea, Jose Antonio Sarasola]. -- 1. argit. -- [S.l.] : Ibaizabal, 2003. -- 28 or. : kol. ir. ; 21 x 21 cm. -- (Txit oilo bitxia Txinatik iritsia ; 2)
Honakoaren itzulpena: La gallina Mina, que viene de China y los gatos
D.L. Z 1836-2003. -- ISBN 84-8325-722-X
087.5:821.134.2

- 11
82-3 ARA txi
Txit oilo bitxia Txinatik iritsia eta tximinoak / egilea, Mercè Arànega ; [itzultzailea, Jose Antonio Sarasola]. -- 1. argit. -- [S.I.] : Ibaizabal, 2003. -- 28 or. : batez ere kol. ir. ; 21 x 21 cm. -- (Txit oilo bitxia Txinatik iritsia ; 3)
Honakoaren itzulpena: La gallina Mina, que viene de China y los monos
D.L. Z 1837-2003. -- ISBN 84-8325-723-8
087.5:821.134.2
087.5:59
- 12
82-3 ARA txi
Txit oilo bitxia Txinatik iritsia eta kanguruak / Mercè Arànega ; [itzultzailea, Jose Antonio Sarasola]. -- 1. argit. -- [Euba] : Ibaizabal, 2004. -- 28 or. : batez ere kol. ir. ; 21 x 21 cm. -- (Txit oilo bitxia Txinatik iritsia ; 4)
Honakoaren itzulpena: La gallina Mina, que viene de China y los canguros
D.L. Z 1317-2004. -- ISBN 84-8325-772-6
087.5:821.134.1-34"19"
087.5:59
- 13
82-3 ARA txi
Txit oilo bitxia Txinatik iritsia eta urtxintxak / Mercè Arànega ; [itzultzailea, Jose Antonio Sarasola]. -- 1. argit. -- [Euba] : Ibaizabal, 2004. -- 28 or. : batez ere kol. ir. ; 21 x 21 cm. -- (Txit oilo bitxia Txinatik iritsia ; 5)
Honakoaren itzulpena: La gallina Mina, que viene de China y las ardillas
D.L. Z 1318-2004. -- ISBN 84-8325-773-4
087.5:821.134.1-34"19"
087.5:59
- 14
82-3 ARE lag
Lagun kalean / Erwin van den Arend ; [itzulpena, Aztiri itzulpen zerbitzuak]. -- Donostia : Ttartalo, cop. 2003. -- [24] or. : denak kol. ir. ; 21 cm. -- (Lagun)
Letra larria
ISBN 84-8091-867-5
087.5:821.133.1
- 15
82-3 ARE lag
Lagun aztikerietan / Erwin van den Arend ; [itzulpena, Aztiri itzulpen zerbitzuak]. -- Donostia : Ttartalo, cop. 2003. -- [24] or. : denak kol. ir. ; 21 cm. -- (Lagun)
Letra larria
ISBN 84-8091-866-7
087.5:821.133.1
- 16
82-3 ARE lag
Lagun hondartzan / Erwin van den Arend ; [itzulpena, Aztiri itzulpen zerbitzuak]. -- Donostia : Ttartalo, cop. 2003. -- [24] or. : denak kol. ir. ; 21 cm. -- (Lagun)
Letra larria
ISBN 84-8091-865-9
087.5:821.133.1
- 17
82-3 ARE lag
Lagun bidaian / Erwin van den Arend ; [itzulpena, Aztiri itzulpen zerbitzuak]. -- Donostia : Ttartalo, cop. 2003. -- [24] or. : denak kol. ir. ; 21 cm. -- (Lagun)
Letra larria
ISBN 84-8091-864-0
087.5:821.133.1
- 18
82-3 ATE bea
Bea / Piedad Ateka. -- Bilbao : Izar, L.G. 2001. -- [15] or. : kol. ir. ; 24 cm. -- (Motxila sorta ; 2)
6 urtetik aurrera
D.L. BI 1550-2001. -- ISBN 84-7870-442-6
087.5:821.134.2-34=364
- 19
82-3 ATE leh
Lehoia eta lehoikumea / Piedad Ateka ; irudiak, Xabier Iturregi. -- Bilbao : Izar, L.G. 2001. -- [15] or. : kol. ir. ; 24 cm. -- (Motxila sorta ; 4)
6 urtetik aurrera
D.L. BI 1552-2001. -- ISBN 84-7870-444-2
087.5:821.134.2-34=361

- 20
82-3 ATE muk
Muki ahatea / Piedad Ateka. -- Bilbao : Izar, L.G. 2001. --
[15] or. : kol. ir. ; 24 cm. -- (Motxila sorta ; 3)
6 urtetik aurrera
D.L. BI 1551-2001. -- ISBN 84-7870-443-4
087.5:821.134.2-34=361
- 21
82-3 ATE tam
Tami tomatea / Piedad Ateka. -- Bilbao : Izar, L.G. 2001. --
[15] or. : kol. ir. ; 24 cm. -- (Motxila sorta ; 1)
6 urtetik aurrera
D.L. BI 1549-2001. -- ISBN 84-7870-441-8
087.5:821.134.2-34=364
- 22
82-3 BAS
Baserriko animaliak. -- Donostia : Ttartalo, L.G. 2001. -- 1
v. : il. col. ; 20 cm. -- (Txikifauna)
ISBN 84-8091-728-8
087.5
- 23
82-3 BAU bue
¡Buenas noches, abuelo! / Roser Bausá y Carme Peris. --
Santa Marta de Tormes (Salamanca) : Lóquez, 2004. -- [26]
p. : il. col. ; 31 cm
Desde 0 años (azul)
D.L. S 1069-2004. -- ISBN 84-89804-81-8
087.5:82-3
- 24
82-3 BUT noc
Una noche muy fría / M. Christirna Butler ; ilustraciones de
Tina Macnaughton. -- Madrid : Pearson Alhambra, cop.
2004. -- [28] p. : principalmente il. col. ; 28 cm
En la cub.: Un cuento para tocar y sentir
Desde 3 años (azul)
Letra cursiva
ISBN 84-205-5206-2. -- ISBN 978-84-205-5206-4
087.5:82-3
- 25
82-3 CAL urt
Urtxok ez zuen neska izan nahi / Seve Calleja ; irudiak
Fernando Llorente ; [itzulpena Rosetta Testu Zerbitzuak]. --
1. argit. -- Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. --
(Maleta magikoa ; 3)
6 urtetik aurrera
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza
jaso du
D.L. V 1564-2005. -- ISBN 84-9746-227-0
087.5:821.134.2-3"19"
- 26
82-3 CAR mar
La mariquita gruñona / Eric Carle ; [traducido por Esther
Rubio]. -- [Madrid] : Kókinos, [2004]. -- [40] p. : il. col. ; 27
cm
Desde 3 años
ISBN 84-88342-73-X
087.5:82-38
- 27
82-3 CHI cam
La cama de tus sueños / Lauren Child. -- Barcelona :
Serres, 2001. -- [18] p. : todas il. col. ; 25 x 25 cm
De 0 a 4 años
Con lengüetas, solapas y ruedas
ISBN 84-8488-004-4
087.5:82-3
- 28
82-3 DAL peq
La pequeña caperucita africana / texto e ilustraciones de
Niki Daly. -- Barcelona : Intermón Oxfam, 2006. -- 1 v. : il.
col. ; 26 x 27 cm
ISBN 84-8452-414-0
087.5:82-4
- 29
82-3 DES txa
Txan-Pi erregeren meatzeak / Miquel Desclot ; irudiak,
Marie Nigot ; [itzulpena, Rosetta Testu Zerbitzuak]. -- 1. argit.
-- Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. -- (Maleta
magikoa ; 5)
6 urtetik aurrera
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza
jaso du
D.L. V 1568-2005. -- ISBN 84-9746-229-7
087.5:821.134.1-3"19"

- 30
82-3 DOC bal
Balerioren erabakia / Xabier P. Docampo ; irudiak, Xosé Cobas ; itzulpena, Rosetta Testu Zerbitzuak. -- 1. argit. -- Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. -- (Maleta magikoa ; 6)
6 urtetik aurrera
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. V 1569-2005. -- ISBN 84-9746-230-0
087.5:821.134.4-3"19"
- 31
82-3 DRE cam
Los campeones / [Corinne Dreyfuss ; traducción, P. Rozarena]. -- Zaragoza : Edelvives, [2006]. -- [20] p. : il. col. ; 16x27 cm. -- (Luciémaga ; 8)
De 0 a 4 años
ISBN 84-263-6173-0
087.5:82-3
- 32
82-3 ETX
Etxea nahi zuen elefantea. -- Donostia : Erein, L.G. 2002. - [16] or. : batez ere kol. ir. ; 20 x 21 cm. -- (Behin batean_ ; 2)
Atarian: Badaba
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. SS 1291-2002. -- ISBN 84-9746-062-6
087.5:821.361-3
- 33
82-3 FER its
Itsasoak ihes / Agustín Fernández Paz ; irudiak, Enric Solbes ; itzulpena, Rosetta Testu Zerbitzuak. -- 1. argit. -- Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. -- (Maleta magikoa ; 7)
6 urtetik aurrera
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. V 1554-2005. -- ISBN 84-9746-231-9
087.5:821.134.4-3"19"
- 34
82-3 FLU bas
Basamortuko kontalaria / Josep Antoni Fluixá ; irudiak, Anna Clariana ; [itzulpena, Rosetta Testu Zerbitzuak]. -- 1. argit. -- Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. -- (Maleta magikoa ; 8)
6 urtetik aurrera
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. V 1557-2005. -- ISBN 84-9746-232-7
087.5:821.134.4-3"19"
- 35
82-3 GEI hor
Hori aurpegia! / [ideia eta ilustrazioak] Patricia Geis ; [itzulpena, Mitxel Murua]. -- Donostia : Tarttalo, cop. 2001. -- [12] or. : batez ere kol. ir. ; 18 x 22 cm. -- (Mugi-mugi)
Ataririk gabeko alea
Izenburua azaletik hartua
3 urtetik aurrera
ISBN 84-8091-753-9
087.5:821.134.2-34"19"
- 36
82-3 GEI hor
Hori muturra! / [ideia eta ilustrazioak] Patricia Geis ; [itzulpena, Joxean Ormazabal]. -- Donostia : Tarttalo, cop. 2001. -- [12] or. : batez ere kol. ir. ; 18 x 22 cm. -- (Mugi-mugi)
Ataririk gabeko alea
Izenburua azaletik hartua
3 urtetik aurrera
ISBN 84-8091-754-7
087.5:821.134.2-34"20"
- 37
82-3 GIM mam
Mamá, ¡upa! / texto e ilustraciones Teresa Giménez. -- València : Tàndem, 2006. -- [30] p. : il. ; 20 cm. -- (El triciclo)
De 0 a 4 años (azul)
D.L. BI 2485-2006. -- ISBN 84-8131-618-0. -- ISBN 978-84-8131-618-6
087.5:82-32

- 38
82-3 HAH bub
Bubuk ez du lorik egin nahi / Cyril Hahn ; [itzultzailea : Iñaki Zubeldia]. -- [Amorebieta-Etxano] : Ibaizabal, [2006]. -- [14] or. : ir. kol. ; 9 cm. -- (Bubu txikia ; 5)
Liburu trokelatua
3 urtetik aurrera. (urdina)
ISBN 84-8325-936-2
087.5:821.133.1-34"19"
- 39
82-3 HAH tre
Los 3 cerditos / Cyril Hahn. -- Zaragoza : Edelvives, [2006]. -- [12] p. : principalmente il. ; 26 cm
ISBN 84-263-6110-2
087.5:82-34"19"
- 40
82-3 HID ren
Renato / Manolo Hidalgo. -- 1ª ed. -- Sevilla : Kalandraka, 2004. -- [24] p. : il. col. ; 23 cm. -- (Libros para soñar)
Desde 5 años
D.L. SE 2548-2004. -- ISBN 84-933780-3-8
087.5:821.134.2-3"20"
087.5:82-38
- 41
82-3 HIR
Hiru txerritxoak eta otsoa. -- Donostia : Erein, L.G. 2003. -- [20] or. : batez ere kol. ir. ; 20 x 21 cm. -- (Behin batean- ; 9)
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. SS 1362-2003. -- ISBN 84-9746-144-4
087.5:821.361-34
- 42
82-3 HIR
Hiru hartzak eta Begi Urdin. -- Donostia : Erein, L.G. 2002. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 20 x 21 cm. -- (Behin batean_ ; 1)
Atarian: Badaba
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. SS 1290-2002. -- ISBN 84-9746-061-8
087.5:821.361-3
- 43
82-3 HOF heg
Hegan ; Ezkutaketan / Marjolijn Hof ; [ilustraciones] Fransje Smit. -- Amorebieta-Etxano : Ibaizabal, cop. 2003. -- [14] or. : kol. ir. ; 17 x 17 cm. -- (Txio eta Mu ; 3)
Jatorrizko izenburua: Vliegen ; Verstoppen
Badu, gainera, azala eta testua behekoz gain
Izenburuak azaletik hartuak
ISBN 84-8325-718-1
087.5:821.112.5
- 44
82-3 HOF izo
Izotzetan ; Lotan / Marjolijn Hof ; [ilustraciones] Fransje Smit. -- Amorebieta-Etxano : Ibaizabal, cop. 2003. -- [14] or. : kol. ir. ; 17 x 17 cm. -- (Txio eta Mu ; 4)
Jatorrizko izenburua: Ijs ; Logeren
Badu, gainera, azala eta testua behekoz gain
Izenburuak azaletik hartuak
ISBN 84-8325-719-X
087.5:821.112.5
- 45
82-3 HOF lok
Lokatzetan ; Ametsetan / Marjolijn Hof ; [ilustraciones] Fransje Smit. -- Amorebieta-Etxano : Ibaizabal, cop. 2003. -- [14] or. : kol. ir. ; 17 x 17 cm. -- (Txio eta Mu ; 2)
Jatorrizko izenburua: Modder ; Dromen
Badu, gainera, azala eta testua behekoz gain
Izenburuak azaletik hartuak
ISBN 84-8325-717-3
087.5:821.112.5
- 46
82-3 HOF tre
Treanean ; Mimatzen / Marjolijn Hof ; [ilustraciones] Fransje Smit. -- Amorebieta-Etxano : Ibaizabal, cop. 2003. -- [14] or. : kol. ir. ; 17 x 17 cm. -- (Txio eta Mu ; 1)
Jatorrizko izenburua: Tsjoeken ; Ziek
Izenburuak azaletik hartuak
Badu, gainera, azala eta testua behekoz gain
ISBN 84-8325-716-5
087.5:821.112.5

- 47
82-3 HOR -
La hora del baño / [ilustraciones a partir de los dibujos originales de Roser Capdevila ; texto a partir del guión audiovisual, Estel Baldó, Rosa Gil y María Soliva]. -- 1ª ed. -- [Barcelona] : Cromosoma, 2006. -- [20] p : il. col. ; 19 cm. -- (Las Tres Mellizas Bebés). -- (Poco a poco)
De 0 a 4 años (azul)
D.L. B 46939-2006. -- ISBN 978-84-95727-46-6
087.5:82-3
- 48
82-3 HOR
Hortensi baserrian / [irudiak, Kukuxumusu ; itzulpena, Mitxel Murua]. -- Donostia : Tarttalo, cop. 2003. -- [8] or. : ir. ; 23 cm. -- (Altxa ezazu eta begiratu)
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-882-9
087.5:821.134.2
- 49
82-3 IGE kox
Koxo-koxoa! / Juan Kruz Igerabide ; irudiak Pep eta Marc Brocal. -- 1. argit. -- Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. -- (Maleta magikoa ; 11)
6 urtetik aurrera
Liburu honek Eusko Jaurlearitzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. V 1575-2005. -- ISBN 84-9746-235-1
087.5:821.361-31"19"
- 50
82-3 JON
Jon zikinaren anaia. -- Donostia : Erein, L.G. 2003. -- [20] or. : batez ere kol. ir. ; 20 x 21 cm. -- (Behin batean_ ; 7)
Liburu honek Eusko Jaurlearitzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. SS 1360-2003. -- ISBN 84-9746-142-8
087.5:821.361-34
- 51
82-3 KOM
Komunean : zenbakiak ikasteko bainurako liburua / ilustrazioak, Kukuxumusu. -- Donostia : Tarttalo, cop. 2003. -- [6] or. : kol. ir. ; 15 cm. -- (Plisti-plasta)
Poliuretanozko materiala
3 urtetik aurrera
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-878-0
087.5:821.361
- 52
82-3 LAM ala
Aladino / [ilustrazioak, Sonja Lamut ; testua, Melissa Tyrrell ; itzulpena, Bakun itzulpen zerbitzuak]. -- Donostia : Tarttalo, cop. 2002. -- [10] or. : kol. ir. ; 17 cm. -- (Klasiko distiratsuak)
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-808-X
087.5:821.361
- 53
82-3 LAM edu
Edurnezuri / [ilustrazioak, Sonja Lamut ; testua, Melissa Tyrrell ; itzulpena, Bakun itzulpen zerbitzuak]. -- Donostia : Tarttalo, cop. 2002. -- [10] or. : kol. ir. ; 17 cm. -- (Klasiko distiratsuak)
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-806-3
087.5:821.361
- 54
82-3 LAM its
Itsas lamia / [ilustrazioak, Sonja Lamut ; testua, Melissa Tyrrell ; itzulpena, Bakun itzulpen zerbitzuak]. -- Donostia : Tarttalo, cop. 2002. -- [10] or. : kol. ir. ; 17 cm. -- (Klasiko distiratsuak)
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-807-1
087.5:821.361
- 55
82-3 LAN
Landako animaliak / [itzulpena, Txantxon Zubeldia]. -- Donostia : Tarttalo, L.G. 2001. -- [30] or. : denak kol. ir. ; 14 x 14 cm. -- (Potxolo animaliekin)
Ataririk gabeko alea
Izenburua azaletik hartua
D.L. M 34722-2001. -- ISBN 84-8091-749-0
087.5
- 56
82-3 LIT pri
Primeras palabras en inglés / Jo Litchfield, Caroline Young. -- Londres : Usborne, cop. 2006. -- [9] p. : principalmente il. col. ; 27 cm
ISBN 0-7460-8465-X
087.5:811.11-3

- 57
82-3 LLU gox
Goxoki pote bat / Enric Lluç ; irudiak Patricia Castelao ; [itzulpena Rosetta Testu Zerbitzuak]. -- 1. argit. -- Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. -- (Maleta magikoa ; 12)
6 urtetik aurrera
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. V 1576-2005. -- ISBN 84-9746-236-X
087.5:821.134.4-3"19"
- 58
82-3 MAR diz
Diz, Dir eta hodei beltza / Maria Martínez i Vendrell, Carme Solé Vendrell ; [itzultzailea, Antxiñe Mendizabal]. -- Donostia : Ttartalo, [1998]. -- [16] or. : kol. ir. ; 23 cm. -- (Inurri jakintsua ; 4)
6 urtetik aurrera (gorria)
D.L. B 35154-1998. -- ISBN 84-8091-282-0
087.5:82-36
- 59
82-3 MAR kal
Kalea / Rocío Martínez. -- Bilbao : SM, [2001]. -- [8] or. : ir. ; 21 cm. -- (Lehenbiziko hitzak)
ISBN 84-348-8169-1
82-31
087.5
- 60
82-3 MAR lag
Lagun taldea eta beste bat / Maria Martínez i Vendrell, Carme Solé Vendrell ; [itzultzailea, Antxiñe Mendizabal]. -- Donostia : Ttartalo, [1998]. -- [16] or. : kol. ir. ; 23 cm. -- (Inurri jakintsua ; 2)
6 urtetik aurrera (gorria)
D.L. B 35152-1998. -- ISBN 84-8091-280-4
087.5:82-38
- 61
82-3 MAS dep
De paseo en el autobús / [ilustradora Jane Massey). -- Madrid : SM, [2005]. -- 1 caja (pag. var.) : principalmente il. ; 20x35 cm
Libro troquelado
En el autobús ; Vamos a la compra ; En el zoo ; En el parque
Desde 3 años
Tit. orig.: The wheels on the bus
ISBN 84-675-0437-4
087.5:82
- 62
82-3 MEJ cor
Corre corre, calabaza / Eva Mejuto a partir de un cuento tradicional portugués ; ilustraciones de André Letria. -- 1ª ed. -- Pontevedra : OQO, 2006. -- 1 v. : il. col. ; 24 x 26. -- (Colección O)
De 0 a 4 años (azul)
ISBN 84-96573-68-0
087.5:82-3
- 63
82-3 MON nor
Nork zainduko du? / [testua eta irudiak] Marta Montañá ; [itzulpena, Joseba Berriotxoa]. -- Donostia : Hiria, L.G. 2002. -- [20] or. : denak kol. ir. ; 20 cm. -- (Ni neu ; 2)
Jatorrizko izenburua: Qui el cuidará?
D.L. GI 1481-2002. -- ISBN 84-95765-55-1
087.5:821.134.1
- 64
82-3 MON nor
Nork irakurriko du? / [testua eta irudiak] Marta Montañá ; [itzulpena, Joseba Berriotxoa]. -- Donostia : Hiria, L.G. 2002. -- [16] or. : denak kol. ir. ; 20 cm. -- (Ni neu ; 3)
Jatorrizko izenburua: Qui se'l llegirá?
D.L. GI 1725-2002. -- ISBN 84-95765-57-7
087.5:821.134.1
- 65
82-3 MON nor
Nork beldurtuko nau? / [testua eta irudiak] Marta Montañá ; [itzulpena, Joseba Berriotxoa]. -- Donostia : Hiria, L.G. 2002. -- [16] or. : denak kol. ir. ; 20 cm. -- (Ni neu ; 4)
Jatorrizko izenburua: Qui m'espantarà?
D.L. GI 1728-2002. -- ISBN 84-95765-58-6
087.5:821.134.1

- 66
82-3 MON nor
Nork bilduko du? / [testua eta irudiak] Marta Montaña ; [itzulpena, Joseba Berriotxo]. -- 1. argit. -- Donostia : Hiria, L.G. 2002. -- [20] or. : denak kol. ir. ; 20 cm. -- (Ni neu ; 1) Jatorrizko izenburua: Qui ho recollirà?
D.L. GI 1722-2002. -- ISBN 84-95765-56-X
087.5:821.134.1
087.5:688
- 67
82-3 MOT siy
Si yo fuese muy alto / António Mota; André Letria. -- 1ª ed. -- Sevilla : Kalandraka, 2004. -- [39] p. : il. col. ; 23 cm. -- (Libros para soñar)
De 0 a 4 años (azul)
D.L. SE 2847-2004. -- ISBN 84-933780-5-4
087.5:82-3
- 68
82-3 NES des
Después de merendar / Daniel Nesquens ; ilustraciones de Alekos. -- 1 ed. -- Madrid : Anaya, 2006. -- 24 p. : il. ; 20 cm. -- (Sopa de cuentos ; Primeros lectores)
De 0 a 4 años (azul)
D.L. M 1087-2006. -- ISBN 84-667-4734-6
087.5:82-3
- 69
82-3 OIH
Oihaneko animaliak / [itzulpena, Txantxon Zubeldia]. -- Donostia : Ttarttalo, L.G. 2001. -- [30] or. : denak kol. ir. ; 14 x 14 cm. -- (Potxolo animaliekin)
Ataririk gabeko alea
Izenburua azaletik hartua
D.L. M 34721-2001. -- ISBN 84-8091-748-2
087.5
- 70
82-3 ORM bue
Buenas noches / Jan Ormerod; [adaptación Raquel Mancera]. -- 1ª ed. en lengua castellana para todo el mundo. -- Barcelona : Serres, 2005. -- [26 p.] : principalmente il. col. ; 20 x 27 cm
De 0 a 4 años
Tit. orig.: Moonlight
ISBN 84-8488-170-9
087.5:82-3
- 71
82-3 PET
Petunia hirian / [irudiak, Kukuxumusu ; itzulpena, Mitxel Murua]. -- Donostia : Ttarttalo, cop. 2003. -- [8] or. : denak kol. ir. ; 23 cm. -- (Altxa ezazu eta begiratu)
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-883-7
087.5:821.134.2
- 72
82-3 PIE mus
Musu bat, maitea! / [marrazkiak eta testua, Nadine Piette ; itzulpena, Aztiri]. -- Donostia : Ttarttalo, cop. 2003. -- [8] or. : batez ere kol. ir. ; 16 cm. -- (Musu)
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-863-2
087.5:821.361
- 73
82-3 PIE mus
Musutxo bat sabelean / [marrazkiak eta testua, Nadine Piette ; itzulpena, Aztiri]. -- Donostia : Ttarttalo, cop. 2003. -- [8] or. : batez ere ir. ; 16 cm. -- (Musu)
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-862-4
087.5:821.361
- 74
82-3 PIS bih
Bihotz xixtada / idazlea, Lili Pissenlit ; marrazkilaria, Vanessa Gautier ; itzultzailea, Amaia Hennebutte-Millard, Mirentxu Lako. -- Baiona : Gatuzain, [2002]. -- [28] or. : ir. kol. ; 18 x 22 cm. -- (Gatu berdea). -- (Gaztainen zorionaldiak)
Iparraldeko euskara
ISBN 2-913842-21-6
087.5:821.361-34"19"
- 75
82-3 PIS hau
Hau ametsgaiztoa! / idazlea Lili Pissenlit ; marrazkilaria Vanessa Gautier ; itzultzailea Amaia Hennebutte-Millard, Mirentxu Lako. -- Baiona : Gatuzain, cop. 2002. -- [28] or. : kol. ir. ; 18 cm. -- (Gaztainen zorionaldiak). -- (Gatu berdea)
Iparraldeko euskara
ISBN 2-913842-20-8
087.5:821.361-34"19"

- 76
82-3 RAT
Ratapon urtxintxa. -- Donostia : Erein, L.G. 2003. -- [20] or.
: batez ere kol. ir. ; 20 x 21 cm. -- (Behin batean_ ; 6)
Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza
jaso du
D.L. SS 1359-2003. -- ISBN 84-9746-141-X
087.5:821.361-34
- 77
82-3 RIM -
Rimas para bebés / [traducción del inglés por Teresa
Tellechea]. -- Madrid : SM, 2005. -- [7] p. : il. col. ; 21 cm
Libro con lengüetas
Tít. tomado de la cub.
En la cub.:Un libro con sonidos
de 0 a 4 años (azul)
ISBN 84-675-0389-0
087.5:82
- 78
82-3 ROD ver
La verdadera historia de Caperucita / Antonio Rodríguez
Almodovar ; Marc Taeger. -- 1ª ed. -- Sevilla : Kalandraka,
2004. -- [32] p. : il. col. ; 23 cm. -- (Libros para soñar)
Desde 5 años
ISBN 84-933755-9-4
087.5:82-4
- 79
82-3 ROM nav
La Navidad de Emilio y Lilú / Roméo P.. -- Zaragoza :
Edelvives, 2005. -- [16] p. : principalmente il. ; 28 cm
De 0 a 4 años
ISBN 84-263-6010-6
087.5:82-34
- 80
82-3 ROM nue
Nuevas aventuras del pirata Pepe / Ana Mª Romero Yebra,
[ilustraciones] Mikel Valverde. -- Boadilla del Monte (Madrid)
: SM, [2006]. -- 22 p. : il. col. ; 20 cm. -- (Cuentos de ahora ;
52)
Pepe vive en una isla, frente al mar azul y plata, desde que
se retiró y dejó de ser pirata. Lee este cuento y conocerás la
nueva vida de Pepe.
De 0 a 4 años (azul)
D.L. M 35838-2006. -- ISBN 84-675-1123-0
087.5:82-33
087.5:82-1
- 81
82-3 ROO tom
Tomaxitaren etxe koxkorra / Phyllis Root, Delphine
Durand. -- Zaragoza : Edelvives, [2005]. -- [18] or. : ir. kol. ;
26 x 26 cm
Trokelatutako liburua
ISBN 84-8325-932-X
087.5:82-34
- 82
82-3 RUB lun
Luna / [textos, Antonio Rubio ; ilustraciones, Óscar Villán]. --
1ª ed. -- Sevilla : Kalandraka, 2005. -- [14] p. : il. col. ; 16
cm. -- (De la cuna a la luna)
D.L. SE 1019-2005. -- ISBN 84-933759-7-7
087.5:82-3
- 83
82-3 RUB mia
Miau / [texto, Antonio Rubio ; ilustraciones, Óscar Villán]. --
Sevilla : Kalandraka, 2005. -- [14]p. : il. col. ; 16 cm. -- (De
la cuna a la luna)
De 0 a 3 años
D.L. SE 574-2005. -- ISBN 84-933759-9-3
087.5:82-3
- 84
82-3 RUB paj
Pajarita de papel / textos, Antonio Rubio ; ilustraciones,
Óscar Villán. -- 1ª ed. -- Sevilla : Kalandraka, 2005. -- [14] p.
: il. col. ; 16 cm. -- (De la cuna a la luna)
Descripción basada en la cub.
De 0 a 4 años
D.L. SE 573-2005. -- ISBN 84-933780-0-3
82-1
087.5:82-3
- 85
82-3 SAR zik
Zikintzea gustatzen zait / [testua] Rosa Sardá ;
[ilustrazioak] Rosa M. Curto. -- [Donostia] : Ttartalo, L.G.
2004. -- 22 or. : batez ere kol. ir. ; 22 x 22 cm. -- (Zaldi
hegalduna. Urratsez)
Katalanetik itzulia
D.L. M 31723-2004. -- ISBN 84-8091-950-7
087.5:821.134.2-34=361
087.5:613.95

- 86
82-3 SEN sor
Sorgin hortz gabea / Joles Sennell ; irudiak, Jokin Mitxelena ; [itzulpena, Rosetta Testu Zerbitzuak]. -- 1. argit. - Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. -- (Maleta magikoa ; 14)
6 urtetik aurrera
Liburu honek Eusko Jaurlearitzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. V 1578-2005. -- ISBN 84-9746-238-6
087.5:821.134.1-3"19"
- 87
82-3 TAB cir
Cirilo el cocodrilo / Almudena Taboada ; ilustraciones de Adriana Ribó. -- Madrid : SM, 2005. -- 29 p. : il. ; 21 x 28 cm. -- (Cuentos para sentir ; 1)
Desde 3 años (azul)
D.L. M 41752-2005. -- ISBN 84-348-3820-6
087.5:821.134.2-3
- 88
82-3 TXA
Txano Gorritxo. -- Donostia : Erein, L.G. 2002. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 20 x 21cm. -- (Behin batean_ ; 3)
Atarian: Badaba
Liburu honek Eusko Jaurlearitzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. SS 1293-2002. -- ISBN 84-9746-074-X
087.5:821.361-34
- 89
82-3 TXO
Txorimaloa. -- Donostia : Erein, L.G. 2003. -- [20] or. : batez ere kol. ir. ; 20 x 21 cm. -- (Behin batean_ ; 10)
Liburu honek Eusko Jaurlearitzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. SS 1363-2003. -- ISBN 84-9746-145-2
087.5:821.361-34
- 90
82-3 TXO
Txoria eta kalea. -- Donostia : Erein, L.G. 2002. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 20 x 21cm. -- (Behin batean_ ; 4)
Atarian: Badaba
Liburu honek Eusko Jaurlearitzako Kultura Sailaren laguntza jaso du
D.L. SS 1294-2002. -- ISBN 84-9746-075-8
087.5:821.361-34
- 91
82-3 TYR err
Errauskine / [ilustrazioak, Sonja Lamut ; testua, Melissa Tyrrell ; itzulpena, Bakun itzulpen zerbitzuak]. -- Donostia : Tarttalo, cop. 2002. -- [10] or. : kol. ir. ; 17 cm. -- (Klasiko distiratsuak)
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-805-5
087.5:821.361
- 92
82-3 URE
Uretan plisti-plasta : zenbakiak ikasteko bainurako liburua / ilustrazioak, Kukuxumusu. -- Donostia : Tarttalo, cop. 2003. -- [6] or. : kol. ir. ; 15 cm. -- (Plisti-plasta)
Poliuretanozko materiala
3 urtetik aurrera
Izenburua azaletik hartua
ISBN 84-8091-877-2
087.5:821.361
087.5:372.47
- 93
82-3 VAL bai
Bainatzeko ordua / irudiak, Belén de Valle ; testua, Piedad Ateka ; itzultzailea, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, D.L. 1999. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 22 cm. -- (Tren-makina ; 7)
6 urtetik aurrera
D.L. BI 56-1999. -- ISBN 84-89914-91-5
087.5:821.361
- 94
82-3 VAL bas
Baserriko lanean laguntzen / irudiak, Belén de Valle ; testua, Piedad Ateka ; itzultzailea, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, D.L. 1998. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 22 cm. -- (Tren-makina ; 5)
3 urtetik aurrera
D.L. BI 1951-1998. -- ISBN 84-89914-64-8
087.5:821.134.2-334=361

- 95
82-3 VAL bas
Basoa, guztion laguna / irudiak, Belén de Valle ; testua, Piedad Ateka ; itzultzailea, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, D.L. 1998. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 22 cm. -- (Tren-makina ; 1)
6 urtetik aurrera
D.L. BI 344-1998. -- ISBN 84-89914-35-4
087.5:821.134.2-34=361
- 96
82-3 VAL elu
Elurretan jolasean / irudiak, Belén de Valle ; testua, Piedad Ateka ; itzultzailea, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, D.L. 1999. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 22 cm. -- (Tren-makina ; 8)
6 urtetik aurrera
D.L. BI 57-1999. -- ISBN 84-89914-92-3
087.5:821.361
- 97
82-3 VAL ero
Erosketak egiten / irudiak, Belén de Valle ; testua, Piedad Ateka ; itzultzailea, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, D.L. 1998. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 22 cm. -- (Tren-makina ; 3)
6 urtetik aurrera
D.L. BI 343-1998. -- ISBN 84-89914-37-0
087.5:821.134.2-34=361
- 98
82-3 VAL hau
Hau bai askari ederra! / irudiak, Belén de Valle ; testua, Piedad Ateka ; itzultzailea, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, D.L. 1998. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 22 cm. -- (Tren-makina ; 2)
3 urtetik aurrera
D.L. BI 344-1998. -- ISBN 84-89914-36-2
087.5:821.134.2-34=361
- 99
82-3 VAL its
Itsasoan zehar ibiliz / irudiak, Belén de Valle ; testua, Piedad Ateka ; itzultzailea, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, D.L. 1998. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 22 cm. -- (Tren-makina ; 4)
3 urtetik aurrera
D.L. BI 345-1998. -- ISBN 84-89914-38-9
087.5:821.341.2-34=361
- 100
82-3 VAL joa
Joana eta Eztebe hondartzan / irudiak, Belén de Valle ; testua, Piedad Ateka ; itzultzailea, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, D.L. 1998. -- [16] or. : batez ere kol. ir. ; 22 cm. -- (Tren-makina ; 6)
D.L. BI 1952-1998. -- ISBN 84-89914-65-6
087.5:821.134.2-34=361
- 101
82-3 VAN laf
La furgoneta de los músicos / ilustraciones de Flavia Vanoli ; traducción de Ana Tortajada. -- Madrid : EDAF, cop. 1991. -- [14] p. : principalmente il. col. ; 10 cm. -- (Sobre ruedas)
ISBN 84-414-0428-3
087.5:78.071
087.5:785.16
- 102
82-3 WAD due
Duerme bien, osito / Martin Waddell ; ilustrado por Barbara Firth. -- [Madrid] : Kókinos, cop. 2005. -- 1 v. : principalmente il. col. ; 27 cm
A partir de 3 años
Tit. orig.: Sleep tight, little bear!
ISBN 84-88342-76-4
087.5:82-38
- 103
82-3 WIN -
Winnie the Pooh : recuerdos mágicos. -- Madrid : Gaviota, [2006]. -- 100 p. : il. ; 26 cm. -- (Celebrando 80 años de aventuras)
Desde 3 años (azul)
D.L. LE 1461-2006. -- ISBN 84-392-1152-X
087.5:82-38
- 104
82-3 ZER
Zergatik lan egin behar da? / irudiak, Kennedy Design ; itzulpena, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, L.G. 2001. -- [20] or. : kol. ir. ; 17 cm. -- (Nire lehenengo zergatiak ; 3)
D.L. BI 2696-2001. -- ISBN 84-8482-049-1
821.131.1-34:087.5
087.5:821.131.1-34

105

82-3 ZER

Zergatik zaindu behar ditugu _ esneko hortzak? / irudiak, Kennedy Design ; itzulpena, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, L.G. 2001. -- [20] or. : kol. ir. ; 17 cm. -- (Nire lehenengo zergatiak ; 1)

D.L. BI 2694-2001. -- ISBN 84-8482-047-5

821.131.1-34:087.5

087.5:821.131.1-34

106

82-3 ZER

Zergatik da hain gauza ona lagunak izatea? / irudiak, Kennedy Design ; itzulpena, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, L.G. 2001. -- [20] or. : kol. ir. ; 17 cm. -- (Nire lehenengo zergatiak ; 2)

D.L. BI 2695-2001. -- ISBN 84-8482-048-3

821.131.1-34:087.5

087.5:821.131.1-34

107

82-3 ZER

Zergatik joan behar dugu eskolara? / irudiak, Kennedy Design ; itzulpena, Xabier Kintana. -- Bilbao : Librifera, L.G. 2001. -- [20] or. : kol. ir. ; 17 cm. -- (Nire lehenengo zergatiak ; 4)

D.L. BI 2697-2001. -- ISBN 84-8482-050-5

821.131.1-34:087.5

087.5:821.131.1-34

108

82-3 ZUB est

Estatua bat eta artista bi / Patxi Zubizarreta ; irudiak, Armand. -- 1. argit. -- Donostia : Erein, 2005. -- 23 or. : kol. ir. ; 19 cm. -- (Maleta magikoa ; 15)

6 urtetik aurrera

Liburu honek Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren laguntza jaso du

D.L. V 1567-2005. -- ISBN 84-9746-239-4

087.5:821.361-31"19"

INDICE

Los 3 cerditos: 39.

A

ABELETXEAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 94.
 ADISKIDETASUNA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 24, 31, 60, 86, 103.
 AHATEA, antzara, txerria eta otsoa: 2.
 AHATEAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 20.
 AHUNTZA eta zazpi antxumeak: 3.
 ALADINO: 52.
 ALAPONT, Pasqual: 4.
 ALEGIAZKO PERTSONAIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 86.
 ALIMENTOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 57.
 AMA-SEME-ALABEN ARTEKO HARREMANA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 20, 37.
 AMETSAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 27, 33.
 AMISTAD-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 24, 31, 60, 86.
 AMISTAD-Libros infantiles y juveniles: 103.
 AMOR-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 33.
 AMOR A LOS ANIMALES-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 25.
 ANAI-ARREBA BATEN JAIOTZA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak : 4, 37.
 ANIMALES-CUENTOS: 7.
 ANIMALES-CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 2, 3, 9, 32, 41, 42, 76, 88, 89, 90.
 ANIMALES-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 36, 40, 74, 75.
 ANIMALES-CUIDADO-CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 63.
 ANIMALES-Libros infantiles y juveniles: 83.
 ANIMALES DE COMPAÑÍA-CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 63.
 ANIMALES DE LA SELVA-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 38.
 ANIMALIA bihurriak: 5.
 ANIMALIAK-Argazkiak-Haurrentzako liburuak: 7.
 ANIMALIAK-Haur eta gazteentzako liburuak: 83.
 ANIMALIAK-Haurrentzako liburuak: 55, 69.
 ANIMALIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 36, 40, 74, 75.
 ANIMALIA maitagarriak: 7.
 ANIMALIA txikiak: 6.
 ANIMALIEKIKO MAITASUNA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 25.
 ARÀNEGA, Mercè: 8, 9, 10, 11, 12, 13.
 AREND, Erwin van den: 14, 15, 16, 17.

ARLOTEAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 30, 108.
 ARRANTZALEAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 33.
 ARRAZISMOA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 87.
 ASKATASUNA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 30.
 ASMAKARIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 29.
 ASTOAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 30.
 ASTUCIA-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 29.
 ATEKA, Piedad: 18, 19, 20, 21.
 AZKARTASUNA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 29.
 BAINATZEKO ordua: 93.
 BALERIOREN erabakia: 30.
 BASAMORTUAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 34.
 BASAMORTUKO kontalaria: 34.
 BASERRIKO animaliak: 22.

B

BASERRIKO lanean laguntzen: 94.
 BASOA, guztion laguna: 95.
 BAUSÀ, Roser: 23.
 BEA: 18.
 BELDURRA-Haur eta gazteentzako liburuak: 65.
 BESOS-CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 72.
 BIDAIK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 61.
 BIHOTZ xixtada: 74.
 BIHURRIKERIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 86.
 BRUJAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 86.
 BUBUK ez du lorik egin nahi: 38.
 BUENAS noches: 70.
 ¡BUENAS noches, abuelo!: 23.
 BURROS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 30.
 BÚSQUEDA DE LA PROPIA IDENTIDAD-Cuentos-Libros infantiles y juveniles : 25, 30, 40.
 BUTLER, M. Christina: 24.

C

CALLEJA, Seve: 25.
 La CAMA de tus sueños: 27.
 Los CAMPEONES: 31.
 CARLE, Eric: 26.
 CHILD, Lauren: 27.
 CHINA-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 29.
 CIRILO el cocodrilo: 87.
 COMIDAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 86.
 CONEJOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 68.

CONOCIMIENTO DEL ENTORNO-Cuentos-Libros infantiles y juveniles : 61, 70, 95, 99, 100.
 CONOCIMIENTO DEL ENTORNO-Libros infantiles y juveniles: 59.
 CONSUMO-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 97.
 CORRE corre, calabaza: 62.
 CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 104.
 CUENTOS CLÁSICOS-Adaptaciones-Libros infantiles y juveniles: 28, 39, 78.
 CUENTOS DE HADAS-Libros infantiles y juveniles: 86.
 CUENTOS POPULARES-Portugal-Libros infantiles y juveniles: 62.
 CUMPLEAÑOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 57.

D

DALY, Niki: 28.
 DE paseo en el autobús: 61.
 DESCLOT, Miquel: 29.
 DESIERTOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 34.
 DESPUÉS de merendar: 68.
 DIZ, Dir eta hodei beltza: 58.
 DOCAMPO, Xabier P.: 30.
 DREYFUSS, Corinne: 31.
 DUERME bien, osito: 102.

E

EDURNEZURI: 53.
 EUBERRIAK-Haur eta gazteentzako liburuak: 1.
 ELIKAGAIK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 57.
 ELURRETAN jolasean: 96.
 EMIGRACIÓN E INMIGRACIÓN-Cuentos-Libros infantiles y juveniles : 34.
 EMIGRAZIOA ETA IMIGRAZIOA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak : 34.
 EMPERADORES-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 29.
 ENPERADOREAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 29.
 EROSKETAK egiten: 97.
 ERRAUSKINE: 91.
 ERREGI-ERREGINAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 29.
 ERRIMAK-Haur eta gazteentzako liburuak: 77, 84.
 ESPAINIERA-Hiztegiak-Ingelesa-Haur eta gazteentzako liburuak : 56.
 ESTATUA bat eta artista bi: 108.
 ESTATUAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 108.
 ESTATUAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 108.
 ESTRELLAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 58.
 ETXEA nahi zuen elefantea: 32.

F

FAMILIA-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 33.
 FAMILIA-HARREMANAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 4, 25, 57.
 FAMILIA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 33.
 FERNÁNDEZ PAZ, Agustín: 33.
 FISIOLÓGIA-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 35.
 FISIOLÓGIA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 35.
 FLUIXÁ, Josep Antoni: 34.
 La FURGONETA de los músicos: 101.

G

GEIS, Patricia: 35, 36.
 GIMÉNEZ, Teresa: 37.
 GIZAKIEN ETA ANIMALIEN ARTEKO HARREMANA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 30.
 GOXOKI pote bat: 57.
 GRANJAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 94.
 HAHN, Cyril: 38, 39.
 HARTZAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 102, 103.
 HAU ametsgaiztoa!: 75.
 HAU bai askari ederra!: 98.
 HAUR-JOLASAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 96.

H

HAURRAK-Zainketa eta higieña-Haur eta gazteentzako liburuak: 85, 93.
 HEGAN: 43.
 HERIOTZA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 23.
 HERMANOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 4.
 HERRI-IPUINAK-Portugal-Haur eta gazteentzako liburuak: 62.
 HIDALGO, Manolo: 40.
 HIGIENE-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 47.
 HIGIENEA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 47.
 HIRU hartzak eta Begi Urdin: 42.
 HIRU txeritxoak eta otsoa: 41.
 HOF, Marjolijn: 43, 44, 45, 46.
 HONDARTZAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 100.
 La HORA del baño: 47.
 HORI aurpegia!: 35.
 HORI muturra!: 36.
 HORTENTSI baserrian: 48.

I

IGERABIDE, Juan Kruz: 49.
 ILARGIA-Haur eta gazteentzako liburuak: 82.
 IMAGINACIÓN-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 68.
 INGURUNEAREN EZAGUTZA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 61, 70, 95, 99, 100.
 INVENTOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 29.
 IPUIN KLASIKOAK-Egokitzapenak-Haur eta gazteentzako liburuak: 28, 39, 78.
 IPUIN KONTALARIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 34.
 IRUDIMENA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 68.
 ITSAS lamia: 54.
 ITSASLAPURRAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 80.
 ITSASOAK ihes: 33.
 ITSASOAN zehar ibiliz: 99.
 ITSASO ETA OZEANOAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 33.
 IZARRAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 58.
 IZOTZETAN: 44.

J

JANARIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 86.
 JOANA eta Eztebe hondartzan: 100.
 JON zikinaren anaia: 50.
 JOSTAILUAK-Haur eta gazteentzako liburuak: 66.
 JUEGOS INFANTILES-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 96.
 JUGUETES-CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 66.
 JUGUETES-Libros infantiles y juveniles: 66.

K

KALEA: 59.
 KOMUNEAN: 51.
 KONTSUMOA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 97.
 KOXO-KOXOAI: 49.
 KULTURANIZTASUNA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 49.

L

LAGUN aztikerietan: 15.
 LAGUN bidaian: 17.
 LAGUN hondartzan: 16.
 LAGUN kalean: 14.
 LAGUN taldea eta beste bat: 60.
 LAMUT, Sonja: 52, 53, 54.
 LANDAKO animaliak: 55.
 LEHOIA eta lehoikumea: 19.
 LEHOIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 19, 38.
 LENGUA ESPAÑOLA-Diccionarios-Inglés-Libros infantiles y juveniles : 56.
 LEONES-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 19, 38.
 LETRA LARRIA: 14, 15, 16, 17.
 LETRA MAYÚSCULA: 14, 15, 16, 17.
 LIBERTAD-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 30.
 LIBROS-CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 64.
 LIBROS-JUEGO-Libros infantiles y juveniles: 79.
 LIBURUAK-JOLASA-Haur eta gazteentzako liburuak: 79.
 LITCHFIELD, Jo: 56.
 LLUCH, Enric: 57.
 LOA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 70.
 LOKATZETAN: 45.
 LUNA: 82.
 LUNA-Libros infantiles y juveniles: 82.

M

MAITAGARRIEN IPUINAK-Haur eta gazteentzako liburuak: 86.
 MAITASUNA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 33.
 MAMÁ, jupa!: 37.
 MARES Y OCÉANOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 33.
 MARIGORRINGOAK-Haur eta gazteentzako liburuak: 26.
 La MARIQUITA gruñona: 26.
 MARIQUITAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 26.
 MARTÍNEZ, Rocío: 59.
 MARTINEZ I VENDRELL, Maria: 58, 60.
 MASSEY, Jane: 61.
 MEJUTO, Eva: 62.
 MERCADOS-Vocabularios-Libros infantiles y juveniles: 97.
 MERKATUAK-Hiztegia-Haur eta gazteentzako liburuak: 97.
 MIAU: 83.
 MIEDO-Libros infantiles y juveniles: 65.
 MONTAÑA, M.: 63, 64, 65, 66.
 MOTA, António: 67.
 MUERTE-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 23.
 MUKI ahatea: 20.
 MULTICULTURALIDAD-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 49.

MÚSICOS-Libros infantiles y juveniles: 101.
 MUSIKARIAK-Haur eta gazteentzako liburuak: 101.
 MUSU bat, maitea!: 72.
 MUSUTXO bat sabelean: 73.

N

NACIMIENTO DE UN HERMANO-Cuentos-Libros infantiles y juveniles : 4, 37.
 NARRADORES DE CUENTOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 34.
 NAVIDAD-Libros infantiles y juveniles: 1.
 La NAVIDAD de Emilio y Lilú: 79.
 NESQUENS, Daniel: 68.
 NIÑOS-COMPORTAMIENTO-CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 66.
 NIÑOS-Cuidado e higiene-Libros infantiles y juveniles: 85, 93.
 Una NOCHE muy fría: 24.
 NORBERAREN NORTASUNAREN BILAKETA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 25, 30, 40.
 NORK beldurtuko nau?: 65.
 NORK bilduko du?: 66.
 NORK irakurriko du?: 64.
 NORK zainduko du?: 63.
 NUEVAS aventuras del pirata Pepe: 80.
 NÚMEROS-Libros infantiles y juveniles: 51, 92.

O

OIHANEKO animaliak: 69.
 OIHANEKO ANIMALIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 38.
 ORMEROD, Jan: 70.
 OSASUNA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 98.
 OSOS-CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 42.
 OSOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 102, 103.

P

PAJARITA de papel: 84.
 PÁJAROS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 60.
 PARKEAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 61.
 PARQUES-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 61.
 PATOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 20.
 La PEQUEÑA caperucita africana: 28.
 El PEQUEÑO Papá Noel: 1.

PERRETXIKOAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 29.
 PERROS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 25.
 PERSONAJES FANTÁSTICOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 86.
 PESCADORES-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 33.
 PETUNIA hirian: 71.
 PIETTE, Nadine: 72, 73.
 PIRATAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 80.
 PISSENLIT, Lili: 74, 75.
 PLAYAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 100.
 PRIMERAS palabras en inglés: 56.

R

RACISMO-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 87.
 RATAPON urtxintxa: 76.
 RELACIONES FAMILIARES-CUENTOS-LIBROS INFANTILES: 50.
 RELACIONES FAMILIARES-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 4, 25, 57.
 RELACIÓN HOMBRE-ANIMAL-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 30.
 RELACIÓN MADRE-HIJOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 20, 37.
 RENATO: 40.
 REYES Y SOBERANOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 29.
 RIMAS-Libros infantiles y juveniles: 77, 84.
 RIMAS para bebés: 77.
 RODRÍGUEZ ALMODOVAR, Antonio: 78.
 ROMÉO P.: 79.
 ROMERO YEBRA, Ana María: 80.
 ROOT, Phyllis: 81.
 RUBIO, Antonio: 82, 83, 84.

S

SALUD-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 98.
 SARA galdezka ari da: 4.
 SARDÁ, Rosa: 85.
 SENIDEAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 4.
 SENNELL, Joles: 86.
 SETAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 29.
 Si yo fuese muy alto: 67.
 SORGINAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 86.
 SORGIN hortz gabea: 86.
 STOHNER, Anu: 1.
 SUEÑO-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 70.
 SUEÑOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 27, 33.

T

TABOADA, Almudena: 87.
 TAMI tomatea: 21.
 TOMAXITAREN etxe koxkorra: 81.
 TRAVESURAS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 86.
 TRENEAN: 46.
 TXAKURRAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 25.
 TXAN-PI erregeren meatzeak: 29.
 TXANO Gorritxo: 88.
 TXINA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 29.
 TXIT oilo bitxia, Txinatik iritsia eta elefanteak: 9.
 TXIT oilo bitxia, Txinatik iritsia eta katuak: 10.
 TXIT oilo bitxia Txinatik iritsia eta hartzak: 8.
 TXIT oilo bitxia Txinatik iritsia eta kanguruak: 12.
 TXIT oilo bitxia Txinatik iritsia eta tximinoak: 11.
 TXIT oilo bitxia Txinatik iritsia eta urtxintzak: 13.
 TXORIA eta kalea: 90.
 TXORIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 60.
 TXORIMALOA: 89.
 TYRRELL, Melissa: 91.

U

UNTXIAK-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 68.
 URETAN plisti-plasta: 92.
 URTEBETETZEA-Ipuinak-Haur eta gazteentzako liburuak: 57.
 URTXOK ez zuen neska izan nahi: 25.

V

VAGABUNDOS-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 30, 108.
 VALLE, Belén de: 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.
 VANOLI, Flavia: 101.
 La VERDADERA historia de Caperucita: 78.
 VIAJES-Cuentos-Libros infantiles y juveniles: 61.

W

WADDELL, Martin: 102.
 WINNIE the Pooh: 103.

Z

ZENBAKIAK-Haur eta gazteentzako liburuak: 51, 92.
 ZERGATIK da hain gauza ona lagunak izatea?: 106.
 ZERGATIK joan behar dugu eskolara?: 107.
 ZERGATIK lan egin behar da?: 104.
 ZERGATIK zaindu behar ditugu _ esneko hortzak?: 105.
 ZIKINTZEA gustatzen zait: 85.
 ZUBIZARRETA, Patxi: 108.